CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN THỎA THUẬN NHẬP TÀI SẢN RIÊNG
 VÀO KHỐI TÀI SẢN CHUNG VỢ CHỒNG
· Hôm nay, ngày .... tháng .... năm ....
· Tại: (Địa điểm lập biên bản)
Chúng tôi gồm có:
1. Vợ: Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............
· CMND/CCCD số: .................. Cấp ngày: ............ Nơi cấp: ................
· Địa chỉ thường trú: .................................................................
2. Chồng: Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............
· CMND/CCCD số: .................. Cấp ngày: ............ Nơi cấp: ................
· Địa chỉ thường trú: .................................................................
Cùng nhau thống nhất và thỏa thuận nội dung sau:
Điều 1: Xác nhận tài sản riêng
Ông/Bà (ghi tên người có tài sản riêng) xác nhận sở hữu riêng tài sản sau đây trước thời điểm kết hôn/do được tặng cho/thừa kế riêng:
· Loại tài sản: .............................................................
· Giá trị tài sản: .........................................................
· [bookmark: _GoBack]Giấy tờ chứng minh quyền sở hữu: ...................................
Điều 2: Nhập tài sản riêng vào tài sản chung
Hai bên thống nhất rằng từ ngày ký thỏa thuận này, tài sản nêu trên sẽ được nhập vào khối tài sản chung của vợ chồng và được quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật.
Điều 3: Cam kết của các bên
· Việc nhập tài sản riêng vào tài sản chung là hoàn toàn tự nguyện, không bị ép buộc hay lừa dối.
· Hai bên cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thỏa thuận này.
· Thỏa thuận này có hiệu lực kể từ ngày ký và là căn cứ để giải quyết các vấn đề liên quan đến tài sản chung vợ chồng.
Biên bản này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản và có giá trị pháp lý như nhau.
Vợ (Ký, ghi rõ họ tên) Chồng (Ký, ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

BIÊN B

?

N TH

?

A THU

?

N NH

?

P TÀI S

?

N RIÊNG

VÀO KH

?

I TÀI S

?

N CHUNG V

?

 CH

?

NG

·

Hôm nay, ngày .... tháng .... năm ....

·

T

?

i:

(Đ

?

a đi

?

m l

?

p biên b

?

n)

Chúng tôi g

?

m có:

1.

V

?

:

Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............

o

CMND/CCCD s

?

: .................. C

?

p ngày: .........

... Nơi c

?

p: ................

o

Đ

?

a ch

?

 thư

?

ng trú: .................................................................

2.

Ch

?

ng:

Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............

o

CMND/CCCD s

?

: .................. C

?

p ngày: ...........

. Nơi c

?

p: ................

o

Đ

?

a ch

?

 thư

?

ng trú: .................................................................

Cùng nhau th

?

ng nh

?

t và th

?

a thu

?

n n

?

i dung sau:

Đi

?

u 1: Xác nh

?

n tài s

?

n riêng

Ông/Bà

(ghi tên ngư

?

i có tài s

?

n riêng)

xác nh

?

n s

?

 h

?

u riêng

tài s

?

n sau đây

trư

?

c th

?

i đi

?

m k

?

t hôn/do đư

?

c t

?

ng cho/th

?

a k

?

 riêng:

·

Lo

?

i tài s

?

n: .............................................................

·

Giá tr

?

 tài s

?

n: .........................................................

·

Gi

?

y t

?

 ch

?

ng minh quy

?

n s

?

 h

?

u:

...................................

Đi

?

u 2: Nh

?

p tài s

?

n riêng vào tài s

?

n chung

Hai bên th

?

ng nh

?

t r

?

ng t

?

 ngày ký th

?

a thu

?

n này, tài s

?

n nêu trên s

?

 đư

?

c nh

?

p

vào kh

?

i tài s

?

n chung c

?

a v

?

 ch

?

ng và đư

?

c qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng theo quy đ

?

nh c

?

a

pháp lu

?

t.

Đi

?

u

3: Cam k

?

t c

?

a các bên

·

Vi

?

c nh

?

p tài s

?

n riêng vào tài s

?

n chung là hoàn toàn t

?

 nguy

?

n, không b

?

ép bu

?

c hay l

?

a d

?

i.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   BIÊN B ? N TH ? A THU ? N NH ? P TÀI S ? N RIÊNG     VÀO KH ? I TÀI S ? N CHUNG V ?  CH ? NG      Hôm nay, ngày .... tháng .... năm ....      T ? i:  (Đ ? a đi ? m l ? p biên b ? n)   Chúng tôi g ? m có:   1.   V ? :   Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............   o   CMND/CCCD s ? : .................. C ? p ngày: ......... ... Nơi c ? p: ................   o   Đ ? a ch ?  thư ? ng trú: .................................................................   2.   Ch ? ng:   Ông/Bà ............................................. Sinh ngày: ..............   o   CMND/CCCD s ? : .................. C ? p ngày: ........... . Nơi c ? p: ................   o   Đ ? a ch ?  thư ? ng trú: .................................................................   Cùng nhau th ? ng nh ? t và th ? a thu ? n n ? i dung sau:   Đi ? u 1: Xác nh ? n tài s ? n riêng   Ông/Bà  (ghi tên ngư ? i có tài s ? n riêng)   xác nh ? n s ?  h ? u riêng  tài s ? n sau đây  trư ? c th ? i đi ? m k ? t hôn/do đư ? c t ? ng cho/th ? a k ?  riêng:      Lo ? i tài s ? n: .............................................................      Giá tr ?  tài s ? n: .........................................................      Gi ? y t ?  ch ? ng minh quy ? n s ?  h ? u:  ...................................   Đi ? u 2: Nh ? p tài s ? n riêng vào tài s ? n chung   Hai bên th ? ng nh ? t r ? ng t ?  ngày ký th ? a thu ? n này, tài s ? n nêu trên s ?  đư ? c nh ? p  vào kh ? i tài s ? n chung c ? a v ?  ch ? ng và đư ? c qu ? n lý, s ?  d ? ng theo quy đ ? nh c ? a  pháp lu ? t.   Đi ? u   3: Cam k ? t c ? a các bên      Vi ? c nh ? p tài s ? n riêng vào tài s ? n chung là hoàn toàn t ?  nguy ? n, không b ?   ép bu ? c hay l ? a d ? i.